finem. continet iterū tria. i. 3. dimensiones. v3. longitudinē latitudinē & p̄funditatem. ¶ Ad aliā partē auctatis. v3. omne ponimus super tria nō est intellectū q̄ Aristo. voluerit illud sicut begoma oē semper exigere tria supposita in numero plurali: p̄pterea hec nō pōt esse vera oēs homines currunt dato q̄ li homines haberet nisi 2<sup>o</sup> supposita. qv3. n. istaz terminū homines habere tria supposita ideo dicit Aristo. q̄ non b̄n dicit duo viri sunt omnes sed duo viri sunt duo viri. ¶ Et si contra hoc arguit adducendo argumēta p̄ora vel quēcunq̄ alia concludēdo tales v̄lem non habent nisi duo supposita. ex antecedēte vero: sem p̄ negatur p̄sequentia. ¶ Et si allegaret &c. Dicat q̄ regula ista intelli in n̄ero singulari & in n̄ero plurali vbi simus distribuit<sup>o</sup> plura q̄ duo supposita sub se continet. hoc autē dico p̄o declaratōe istius auctatis & nō p̄o fundamēto aliquo in hac mā tenendo nisi ad placitū. q: certe credo q̄ illa auctas non sit p̄positio Aristo. sed translatio falsa. ¶ Non. n. video que falsitas sit in ista omnes hoies sunt. dato q̄ sub3 non habeat nisi duo supposita: aut in ista duo viri sunt omnes viri certum est q̄ p̄ma pōt leuiter cōcludi ex suis exponentib<sup>o</sup> & sc̄da suo inō p̄bati. ¶ Alter dicit alij p̄o declaratione auctoritatis q̄ Aristo. voluit itel ligē q̄ hoc signū omnis in numero plurali s̄m cōem moduz loquēdi nō additur p̄nominū d̄mōstratiuū nisi per illud p̄nomen dem̄fatiuū ad minus dem̄stratiuū 3<sup>o</sup> inditū dūa & adducunt cōem modum loquēdi. q: nunq̄ dicitur omnes isti currunt dem̄fatis duob<sup>o</sup> sed bene tribus vel pluribus. Sed certe hec r̄sio non p̄cedit s̄m̄ intellectum auctatis. q: in toto illo cap̄o p̄mo celli non sit loq̄ de p̄nomie dem̄fatiuū sed solum d̄ q̄ duo viri non sunt omnes vel toti sed duo viri sunt duo viri. ¶ Non. n. video qd obstat quin ista sit vera & p̄p̄ia oēs isti sunt: dem̄stratis duobus soluz sicut ista copulatiua exponens istaz. v3. isti sunt & non sunt isti quin illi sint. De his elige r̄sionem magis gratā. p̄ma. n. declarat textum & non sc̄da. nullaz t̄n volo in hoc opere sustinere sed potius auctatē allegatam dicendo q̄ non est p̄positio Aristo. sed translatio falsa sicut dictum est.

**Amplius** ad p̄ncipale arguit sic. ista sunt similit<sup>o</sup> vera omne qd est homo est & aliqd qd est hō nō est & ista sunt duo d̄dictoria igit. maior p̄o batur. hec. n. est vera: oē qd est homo ē: q: aliqd qd ē homo est & nihil est quod est homo quin illud sit igitur. & q̄ hec sit vera aliquid qd est homo nō ē p̄batur: aliqd qd ē non est hō igit. Similiter hoc homo nō est dem̄fando la p̄des & h̄ est aliquid qd est igitur. ¶ Secūdo arguit sic. ista sunt simul vera. Quicquid deus sc̄uit adhuc sc̄it: etiaz aliquid deus sc̄uit qd nunc non sc̄it. & ista sunt duo contradictoria. igitur: p3 consequentia. cum minoris & maior: probatur: & p̄mo q̄ ista quicquid deus sc̄uit adhuc sc̄it. quia aliquid deus sc̄uit & nullus est oblitus eozū que sc̄uit igitur. aliam partem probō. v3. aliquid deus sc̄uit qd modo non sc̄it: q: deus sc̄uit illam tu non es & modo non sc̄it illam. q: nunc est falsa igitur. Similiter deus sc̄uit contra d̄ictoria & iam non sc̄it contradictoria igitur. & ex alio. quia deus sc̄uit aliquid qd iam est impossibile: quia sc̄uit illam tu non fuisse sed iam non sc̄it aliqd impossibile: quia nihil sc̄uit nisi verum igitur. ¶ Tertio arguit sic. ista sunt simul vera. quodlibet istozum animalium est nō homo. & aliquid istozum animalium non est non homo & ista sunt duo contradictoria igitur. p3 consequentia cum minoris & maior: probatur. Et pono q̄ soz. & plato & cicero habeant tres afinos in cōmuni sic tamen q̄ nullus istozum habeat aliquid animal nisi aliq̄ez illozum afinozum. Istozum posito probatur ista quodlibz istozum animalium est non homo nam qdlibet animal istozum ē non homo igitur quodlibz istozum animalium est non homo. & per consequēs qdlibet istozum animalium est non homo: quilibet p̄sequentiarum p3. & antecedens p̄mūz p̄batur. quilibet afinus istozum est non homo: sed nihil ē animal istozum nisi aliquis istozum afinozum igitur qdlibet animal istozum est nō homo. Alteram partem probō. v3. aliquid istozum animalium

Nam non est non homo. nam hoc non est non homo demum  
strando for. et hoc est aliquid aial istorum animalium cum  
fit de numero illorum igitur patet consequentia. a resolutionibus  
ad resolutam. Ad hoc respondet ad primam dubitando  
nuncquid illa sint dictoria. s. omne quod est homo est et aliquid  
quod est homo non est. Quero. n. nunquid talia sunt de secundo  
adiacente vel tercio. Si de secundo concedo primam et nego se-  
cundam: et tunc ad argumentum. aliquid quod est non est ho-  
mo igitur aliquid quod est homo non est: nego primam: eo quod an-  
tecedens est propo- negatiua de secundo adiacente et de subo-  
dissimili. **¶** Per hoc patet quod illa consequentia non valet hoc homo  
non est: demum lapidem et hoc est aliquid quod est igitur.  
quod non arguitur cum debito modo quod deberet esse tale: et hoc  
est aliquid quod est homo quod falsum est. et sic patet ratio quo-  
ad primam partem distinctionis. Si autem ponitur talia esse de  
tercio adiacente dico quod ipsa dictoria non sunt: eo quod predicar-  
tum nullibi distribuitur. v. s. ille terminus homo dictorius  
igitur prime est illud. aliquid quod est non homo est: et contra-  
dictorium secunde est illud omne quod est omnis homo est. qua-  
re et. **¶** Non obstante hoc nego illam: omne quod est ho-  
mo est secundum istam partem distinctionis: quod si homo est predi-  
catum: et conuertitur cum hoc impossibili omne quod est homo  
mo. et tunc ad argumentum aliquid quod est homo est et nihil  
est aliquid quod est homo quin illud sit igitur: nego consequentiam:  
nec arguitur ab exponentibus ad expositum: quod opus in nega-  
tiua exposita situm terminum homo subsequi relin dicendo  
et nihil est quod est quin illud homo est quod est falsum. Et  
secundum istam distinctionem de consequentia dubitari aliquid  
animal non est igitur aliquid animal non est: nunquid antecedens  
sit de secundo vel de tercio adiacente. primo concedo primam et  
nego antecedens. secundo modo nego primam sed primam non de-  
bet sic distingui: eo quod non potest esse sic de tercio adiacente:  
quod tunc sicut negorema remaneret subum quod non est possibi-  
le. **¶** Tunc iste terminus aliquid potest subici vel predicari et non  
sic iste terminus aliquid: quod si aliquid est sicut beatus et non li-  
aliquid sed terminus primans. **¶** Ad secundum dico sicut supe-  
rius dicebam quod illa non sunt dictoria quecumque deus sciuit  
adhuc ipse scit. et aliquid deus sciuit quod non modo scit. Cum  
quelibet illarum sit affirmatiua. Sed contradictorius prime  
est illud: aliquid quod deus sciuit modo non scit: contradicto-  
rium secunde est illud nihil deus sciuit quod modo non scit. **¶** Ue-  
rum tamen nego illas quecumque deus sciuit iam scit: et obce-  
do sum contradictorium: et tunc ad probationem aliquid  
deus sciuit et nullus est oblitus eorum que sciuit igitur: nego  
consequentiam. quod si aliquando sciuerit. a. vel. b. propositionem  
et iam non sciat illam: non tamen sequitur quod fuerit oblitus illius:  
sicut iam tu scis istam propositionem hoc instans et in media-  
te post nunc non scies istam: et tamen non sequitur quod tu ime-  
diate post nunc obliuisceris illius. Sed hoc continget quod  
ipsa erit falsa postquam vera est. **¶** Ex hoc patet quod deus non scit  
quecumque credit esse verum. sed nunquam credit falsum: quod  
non sequitur deus credit istam: tu non es: et ipsa est et fuit  
falsa igitur deus credit falsum: sed bene sequitur quod falsum  
vel impossibile deus credit: ad hoc. n. quod deus credit  
falsum requiritur quod credit illud pro aliquo instanti pro quo  
illud fuit falsum quod repugnat diuine nature. **¶** Et non sequitur  
deus aliquando sciuit. a. propositionem et iam non scit illam  
igitur scia dei potest potuit vel poterit mutari in non sciam:  
vel aliqua transmutatio est in deo. Unde in deo non potest esse  
mutabilitas illa: sed quod deus aliquando sciuit sic esse et iam  
non scit sic esse hoc non est propter mutationem vel variatio-  
nem ipsius dei: sed solum creature dependentis ab eo. pro-  
cedentis de puatione in habitum et e contra de contrario inco-  
trarium et e contra de contradictorio in contradictorium et e con-  
tra: propterea primus in predicamento potest quod si aliqua propositio  
fuerit vera et iam sit falsa non tamen sequitur quod aliqua transmu-  
tatio facta sit in illa propositione sed ex parte rei. **¶** Unde po-  
tuit quod ista propositio for. sedet sit in mente mea: tunc for. se-  
dente est vera: et for. surgente est falsa: et tamen nulla muta-  
tio fit in ista propositione. Et si arguitur sic. deus sciuit. a. pro-  
positionem et iam non scit illam igitur aliter se habet nunc quam  
prius. concedo consequentiam et consequens. **¶** Ex quo non